'sanguis in cruce ab eo effusus' C. 1,20; a more quo cruciarii suam ipsi crucem ad locum supplicii portare cogebantur, petiae sunt Christi sententiae: λαμβάνειν, ἄραι, βαστάζειν τὸν αὐτοῦ σταυρὸν Mt. 10, 38; 16,24. Mr. 8,34; 10,21 r. L. 9,23; 14,27, quae significant, ut cruciarius ipse tollat portetque crucem totâque viâ ludibrio, risui, exsecrationi, vexationi multitudinis spectantis expositus sit, ita genuinum Christi discipulum, si fidem virtutemque christianam teneat et sequatur, a simili sorte nec exemptum fore nec abhorrere debere. — b) *crux Christi* i. e. sacra ejus passio et mors, supplicium illud crudele atque ignominiosum quod Redemptor subiit, per quod salutem consecuti sumus: ὑπομένειν σταυρὸν H. 12,2; σκάνδαλον τοῦ σταυροῦ offendio Judaeorum ex Messia tam mortem perpresso G. 5,11, e contrario καυχᾶσθαι ἐν τῷ σταυρῷ κτλ. G. 6,14; τῷ σταυρῷ διώκεσθαι persecutionem pati propter (fidem in) Messiam ignominiose cruci affixum G. 6,12; 1 C. 1,17 s. ('praedicatione de Christo crucifixo'). E. 2,16; ἐγθῆσθαι τοῦ σταυροῦ τοῦ Χριστοῦ 'inimici crucis Christi' Ph. 3,18 sunt qui a consortio hujus crucis in abnegatione vitiorum ac voluptatum posito abhorrent.*

σταυρώω, ft. σταυρώσω, ao. ἐσταύρωσα, pf. P. ἐσταύρωμαι, ao. P. ἐσταύρωθην †: 1) *palos figo, palis fixis munio locum* [Thuc.]. — 2) *in crucem ago*, vulg. *crucifigo*: a) sensu proprio: passim per evangelia, ut Mt. 20,19; 23,34; 26,2; 27,22 ss. al.; porro A. 2,36; 4,10. 1 C. 1,13,23; 2,2,8. 2 C. 13,4. G. 3,1. Ap. 11,8; Christus dicitur (ό) ἐσταυρωμένος; Mt. 28,5. Mr. 16,6. 1 C. 1,23; 2,2. G. 3,1, quod ptc. pf. innuit id quod Christo ex tolerata crucis morte *mansit* et *inhaeret*, sc. gloria, meritum, demonstrata divina ejus caritas ex una parte, ex altera parte inusta ei nota ignominiae et maledicti. — b) metaphorice: quicumque sunt Christiani, quando baptismum subierunt, τὴν σάρκα ἐσταύρωσαν κτλ. G. 5,24 'carnem cum vitiis et concupiscentiis crucifixerunt', i. e. die baptismatis vetus homo cum Christo mortuus et sepultus est, ut novus homo supernaturalis cum Christo resurgeret (cf. 2,19 s. R. 6,2 ss.; 7,1 ss.); δι' οὐ (sc. σταυροῦ) ἐμοὶ κόσμος ἐσταύρωται κάγῳ κόσμῳ

G. 6,14 'per Christi crucem (i. e. per sacram passionem et mortem, cuius per baptismum mystice consors factus sum) mihi mundus (homines mundani resquemundanae omnes) crucifixus est et egomundo', i. e. prorsus inter nos separatus, ut vivi a mortuis, ita ut nil vitae meae ad eum pertineat, egoque illum profami exsecrer et vice versa (v. Cornely in l. c.).